
1 
 

Vážení členové zastupitelstva města, dámy a pánové,  
podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

zahajuji 24. zasedání zastupitelstva města Manětín, které bylo svoláno 
na 22. září 2021 do KD Manětína a na kterém vás srdečně vítám.  

 
Dosud je přítomno 7 členů zastupitelstva města z celkového počtu 12 členů. Z jednání 
se omluvili: J. Burda, J. Fencl a I. Soukupová. O. Fábera a L. Šafr se dostaví o něco 
později.  
 

Zasedání zastupitelstva města bylo řádně svoláno a vyhlášeno a může se právoplatně 
usnášet ve všech bodech jednání. 
 

Zápis z předchozího, tj. dvacátéhotřetího, zasedání byl ověřen a 
v kanceláři starosty města byl k nahlédnutí. Nebyly podány žádné námitky, proto 
konstatuji, že byl schválen. Zápis z jednání z minulého zasedání je k nahlédnutí 
v podatelně města a na internetových stránkách města. 

 

Navrhuji, aby se dnešní jednání řídilo tímto programem: 
 

Program: 
 

1.      Zahájení  
2.      Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu                                                                              
3.      Zpráva starosty 
4.      Rozpočtové opatření 
5.      ČOV a kanalizace – změnové listy a dodatek smlouvy 
6.      Kamerový systém pro město Manětín     
7.      OZV o stanovení koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí 
8.      Záměr a financování zasíťování stavebních pozemků v lokalitě Z 3 v   

     Manětíně 
9.      Přijetí daru – pozemek v k. ú. Brdo u Manětína 
10. Záměr prodeje částí pozemků v k. ú. Rabštejn nad Střelou  
11. Žádost o pomoc a podporu při realizaci kanalizační přípojky na   

     Vomastce 
12. Různé, diskuse, závěr 

  

Navrhuji do programu přidat bod Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční 
dotace z rozpočtu města s TJ Sokol Manětín, a to za bod č. 11. Dále navrhuji předřadit 
bod 11 Žádost o pomoc a podporu při realizaci kanalizační přípojky na Vomastce za 
bod č. 5. Má někdo z členů zastupitelstva města k takto upravenému programu 
nějakou připomínku?  
 

Na jednání se dostavil L. Šafr, počet přítomných členů zastupitelstva 
stoupl na 8. 
 
Návrh na znění usnesení: 
 
110/21 – ZM schvaluje program 24. zasedání ZM. 
 
Hlasování: 8 pro, usnesení bylo schváleno. Program dnešního jednání byl schválen.  



2 
 

 
Přejdeme k volbě zapisovatele, ověřovatelů zápisu.  
 
Navrhuji, aby zapisovatelkou dnešního jednání byla paní Eva Vaňková. Má někdo jiný 
návrh? 
 

Návrh na znění usnesení: 
 

111/21 – ZM schvaluje zapisovatelkou jednání paní Evu Vaňkovou. 
 

Hlasování: 8 pro, usnesení bylo schváleno, paní Eva Vaňková byla zvolena 
zapisovatelkou dnešního jednání. 
 
Doporučuji, aby ověřovateli zápisu byli zvoleni pan Josef Haala a pan Miloslav Brož. 
Má někdo jiný návrh?  
 

Návrh na znění usnesení: 
 

112/21 – ZM schvaluje ověřovateli zápisu pana Josefa Haalu a pana Miloslava 
Brože. 
 
Hlasování: 8 pro, usnesení bylo schváleno. Oba navržení byli zvoleni ověřovateli 
zápisu. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Na jednání se dostavil O. Fábera, počet přítomných členů zastupitelstva 
stoupl na 9. 
 

Nyní bych Vám přednesl zprávu o činnosti starosty města od posledního zasedání 
zastupitelstva města. Starosta čte zprávu, podává vysvětlení k předneseným bodům a 
otevírá diskusi ke zprávě starosty. O. Haidlmaier přidal informace o nově otevřené 
Naučné stezce Manětín "Na Skalce".  
 

Diskuse: Nikdo nediskutoval. 
 
Návrh na znění usnesení: 
 

109/21 – ZM bere na vědomí zprávu o činnosti starosty od posledního zasedání 
zastupitelstva města, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení.  
 

Hlasování: 9 pro, usnesení bylo schváleno. 
 
Nyní se budeme věnovat bodu, kterým je Rozpočtové opatření. Rozpočtové opatření 
jsme Vám zaslali v tomto týdnu. Jedná se o rozpočtové opatření č. 6. Starosta 
odůvodňuje jednotlivé položky.  
 

Diskuse: Nikdo nediskutoval. 
 
Návrh na znění usnesení: 
 
113/21 – ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 6, které je přílohou č. 2 tohoto 
usnesení.  
 
Hlasování: 9 pro, usnesení bylo schváleno. 



3 
 

Dalším bodem v programu dnešního zasedání je ČOV a kanalizace – změnové listy a 
dodatek smlouvy. Na minulém zasedání jsme projednali změnové listy č. 27-35. Nyní 
došlo ještě ke změnám a snížení ceny díla. Je proto potřeba zrušit usnesení 
z minulého zasedání a změnové listy a dodatek smlouvy č. 7 projednat znovu. Ke 
změně celkové částky dodatku č. 7 došlo, protože v době, kdy byl dodatek č. 7 
předkládán zastupitelstvu, nebyl ještě přesně vyčíslen ZL č. 31 (Navýšení rozsahu 
oprav povrchů živičných komunikací), ZL č. 33 (Přeložka dešťové kanalizace v krajské 
komunikaci na stoce D) a ZL č. 37 (doměrkový ZL). Zejména vyčíslení doměrkového 
ZL bylo časově náročnější a vyžadovalo geodetické zaměření zbývajících stok a 
přípojek, které zhotovitel dodal se zpožděním. 
Změnové listy č. 27 – 37 jsme Vám rozeslali. Celková cena změn dle dodatku č. 7 činí 
5 805 899,36 Kč bez DPH.  
Tato částka představuje vícepráce, které firma musela provést a které nebyly v ceně 
díla a tím i ve smlouvě o dílo uvedeny. Obsahuje také méněpráce, o které se cena díla 
snižuje. Každý změnový list obsahuje situační schéma změny, soupis a ocenění prací 
týkajících se změny a fotodokumentaci. Tyto vícepráce na změnových listech 
schvaluje technický a autorský dozor, investor, kterým je město, a SFŽP. Vícepráce 
pravděpodobně nebude možné hradit z dotace.  
Cena změn bez DPH dle ZL č. 27 je 396 457,23 Kč, dle ZL č. 28 je 179 644,82 Kč, dle 
ZL č. 29 je 397 364,59 Kč, dle ZL č. 30 je 458 423,41 Kč, dle ZL č. 31 je 1 655 930,17 
Kč, dle ZL 32 je 402 095,97 Kč, dle ZL 33 je 2 121 413,35 Kč, dle ZL 34 je 983 511,48 
Kč, dle ZL 35 je 1 564 896,77 Kč, dle změnového listu 36 je 137 037,46 Kč a dle ZL 
37 jsou to méněpráce ve výši – 2 307 606,06 Kč. Vícepráce byly způsobeny zejména 
přeložkami dešťové kanalizace a vodovodu, výměnou zásypu na stokách A a A1, 
doplňkovými stavebními pracemi související se stavbou kanalizace, navýšením 
rozsahu oprav povrchů živičných komunikací. Méněpráce byly dány doměrkovým 
listem, kde se zohledňuje počet přípojek a délka stok. Dále jsou odečteny ještě 
neprovedené práce na stoce F (opční právo) ve výši 183 269,83 Kč.   
 
Celkem bude cena díla dodatkem č. 7 navýšena o 5 805 899,36 Kč. Cena dle Smlouvy 
o dílo včetně Dodatků č. 2, 3, 4, 5, 6 a 7 bez DPH činí 117 802 050,43 Kč. Cena dle 
Smlouvy o dílo včetně Dodatků č. 2, 3, 4, 5, 6 a 7 a včetně DPH činí 142 540 481,02 
Kč 
 
Diskuse:  
Starosta předal slovo panu z firmy AP Investing, která městu akci ČOV a 
Kanalizaci administruje. Pan řekl, že nyní dojde k profinancování stavební 
části a do konce roku budou vypořádány i služby spojené s touto akcí, což je např.TDI. 
Dále bude spuštěn zkušební provoz, který po roce skončí a bude následovat 
závěrečné vyhodnocení akce. Během zkušebního provozu bude optimálně nastaven 
provoz ČOV a do konce roku 2022 se bude prokazovat, že se odpadní vody čistí, tak 
jak se má a jsou dosahovány požadované parametry, aby nedošlo ke krácení dotace. 
Dodal, že nyní je dílo dokončeno, proběhla kolaudační schůzka a až Kralovice vydají 
povolení předčasného užívání kanalizace a povolí zkušební provoz ČOV, tak bude na 
ČOV puštěno médium a provoz se bude vyhodnocovat a po zhruba roce proběhne 
kolaudace ČOV a projekt z hlediska poskytovatele dotace bude ukončen. Starosta 
řekl, že se na ČOV konal den otevřených dveří, zúčastnilo se asi 100 lidí nejen 
z Manětína, ale i z jeho částí. Dodal, že jako první bude přepojena splašková 
kanalizace od bytových domů, od rodinných domů z Vomastky a následně se budou 
připojovat i jednotlivé domy. S každým bude uzavřena smlouva.     



4 
 

 
Návrh na znění usnesení: 
 
121/21 – ZM ruší usnesení č. 94/21 ze dne 25. 8. 2021  
 
Hlasování: 9 pro, usnesení bylo schváleno. 
 
Návrh na znění usnesení: 
 
122/21 – ZM ruší usnesení č. 95/21 ze dne 25. 8. 2021  
 
Hlasování: 9 pro, usnesení bylo schváleno. 
 
 
Diskuse: Nikdo nediskutoval. 
 
Návrh na znění usnesení: 
 
114/21 – ZM schvaluje změny ve vymezení rozsahu předmětu díla „Manětín – 
ČOV a kanalizace“ blíže specifikované a odůvodněné v jednotlivých změnových 
listech č. 27–37 a v soupisu neprovedených prací na stoce F.  
 
Hlasování: 9 pro, usnesení bylo schváleno. 
 
Diskuse: Nikdo nediskutoval. 
 

Návrh na znění usnesení: 
 

115/21 – ZM schvaluje dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo ze dne 29. 3. 2019, jejímž 
předmětem je realizace stavebních prací na veřejné zakázce „Manětín – ČOV a 
kanalizace“, který je přílohou tohoto usnesení č. 3, a pověřuje starostu města 
jeho podpisem.  
 
Hlasování: 9 pro, usnesení bylo schváleno 
 
Další bod programu je předřazený bod Žádost o pomoc a podporu při realizaci 
kanalizační přípojky na Vomastce. Město obdrželo žádost od paní 
která vlastní stavební parcelu na Vomastce a obrátila se na město s prosbou o pomoc 
a podporu při realizaci a vyřizování kanalizační přípojky a prodloužení vodovodního 
řádu v ulici Na Vomastce. Jedná se o budoucí připojení 4 rodinných domů, kdy je nutné 
nechat udělat projektovou dokumentaci v hodnotě cca 70 000 Kč, přičemž realizace 
připojení je zhruba odhadnuta na 2,2 mil. Kč. Dále v žádosti uvedla, že se jedná o 
částky, které jsou pro majitele výše zmíněných pozemků, neakceptovatelné, proto 
navrhují, aby vypracování projektu a vyřízení povolení bylo v režiji města, stejně jako 
práce a materiál na pozemcích města. Oni by umožnili vybudovat kanalizaci na svých 
pozemcích, podíleli by se na nákladech na materiál na jejich pozemcích. 
Starosta uvedl, že se jedná o stavební parcely, které neprodávalo město, ale ZDV 
Manětín a za podstatně nižší cenu s tím, že si kanalizační a vodovodní přípojku noví 
vlastníci vybudují sami. S paní Nachtmannovou několikrát jednal a ona nyní požádala 
o projednání na zastupitelstvu. Starosta na zastupitelstvu přivítal čtyři vlastníky 



5 
 

nemovitostí na Vomastce, a otevřel k tomuto bodu diskusi a předal slovo paní 

 
Diskuse:  
Paní řekla, že před několika lety koupili od ZDV Manětín stavební 
pozemky na Vomastce, kde jim bylo řečeno, že v budoucnu budou muset vybudovat 
kanalizaci, která by měla vést přes jejich pozemky a na této výstavbě by se měli podílet 
a ve smlouvě má vyčíslenou částku 200 000 Kč, která by se měla dělit mezi 4 vlastníky.   
Dodala, že ví, že to město nemusí zajímat, protože smlouva je mezi ZDV a jimi, ale 
chtěla by najít nějaké řešení přijatelné pro všechny, protože předběžně vyčíslená suma 
na vybudování kanalizace je mnohonásobně vyšší. Dále předložila zastupitelstvu 
prohlášení vlastníků nemovitostí, že kanalizaci chtějí všichni vybudovat a co nejdříve, 
že se budou podílet stejným dílem a že je paní může zastupovat při 
jednání s úřady za účelem vybudování kanalizačních přípojek. Pokračovala, že je 
třeba zpracovat projektovou dokumentaci, a to na přípojky a na prodloužení řadu, kdy 
by chtěli, aby se město podílelo polovinou, vyřízení stavebního povolení, výkopové 
práce, kdy by město dalo k dispozici bagr, materiál na pozemku města by financovalo 
město a materiál na pozemcích jednotlivých majitelů by si financovali sami. Svoji řeč 
zakončila tím, že všichni budou rádi, pokud je město podpoří a oni budou moci 
vybudovat 4 rodinné domy. Starosta uvedl, že dříve pozemky v druhé řadě na 
Vomastce patřily státu, potom je získalo ZDV a bylo s městem ústně dohodnuto, že až 
proběhne pětiletá lhůta, kdy se nesměly pozemky zcizit, tak budou pozemky s městem 
v poměru 1:1 směněny, ale k tomu již nedošlo, v ZDV došlo ke změně vlastníka firmy 
a pozemky byly prodány současným majitelům, a dodal, že město na nutnost 
vybudování kanalizace ZDV před prodejem upozorňovalo, další sítě jako vodovod, 
elektřina a komunikace v místě jsou. Pokračoval, že město bylo se zasíťováním parcel 
na Vomastce v mínusu 2 000 000 Kč a předpokládalo, že prodejem pozemků po 
směně se ZDV na druhé straně komunikace by se tyto náklady vrátily, ale to se nestalo, 
a dodal, že problém s kanalizací byl přenesen na současné vlastníky. Starosta dále 
řekl, že nevidí důvod, proč by město mělo platit materiál na kanalizaci, protože město 
na tento problém před prodejem pozemků upozorňovalo, a pokračoval, že ostatní 
zastupitelé možná budou mít názor jiný. Svoji řeč ukončil tím, že město chce, aby 
stavěli, chce, aby se připojili na kanalizaci, a může pomoci technikou, kterou vlastní a 
při vyřizování stavebního povolení, ale neví, jestli finančně.   
Jednání pokračovalo v tom duchu, že první, co je potřeba zajistit, je projekt a technické 
řešení, zda se musí budovat stoka nebo by šlo povolit i sdruženou přípojku, což je 
jednodušší a snížilo by to cenu. Projektovou dokumentaci, která má stát cca 70 000 
Kč, by měli hradit vlastníci stavebních pozemků. Stavební povolení by vydávalo město 
Kralovice. Město by nějakou formou podpořilo až následné kroky, kdy bude známý 
rozpočet. Tento bod jednání byl ukončen tím, že bude co nejdříve svolána schůzka 
zástupce vlastníků stavebních pozemků, projektanta a zástupců města.     
 
Nyní jsme u bodu Kamerový systém pro město Manětín. Kamerové systémy jsou 
využívány tam, kde je třeba chránit zdraví, životy a majetek, zvýšit bezpečnost dané 
lokality, jsou využívány i na monitorování dopravních situací, hlídání památek před 
vandaly, umí pomoci s identifikací SPZ na autech, pomáhají policii řešit případy 
krádeží, a i pouhá přítomnost kamer má preventivní účinek.  
Město oslovilo dvě firmy a nechalo zpracovat nabídku na umístění kamer na vjezdy do 
města. Nabídku nakonec podala jen jedna firma, a to KETNET s.r.o. Záznamové 
zařízení v nabídce je určeno pro celkem 16 kamer. Město by v první etapě umístilo 4 



6 
 

kamery na vjezdy do města, a to od Nečtin, Plzně, Stvolen a od Lipí u koupaliště. Cena 
za tuto první etapu činí 320 313,38 Kč. V budoucnu by potom bylo možné dle potřeby 
kamery umístit i do dalších exponovaných míst a částí města. 
K tomu bude muset město jako investor zajistit navíc datové připojení kamerových 
bodů prostřednictvím společnosti DIADEMA, sloup a elektrický přívod pro kamerový 
bod "D" u koupaliště a souhlas s instalací technologie na sloupy ČEZ pro kamerový 
bod "A" a "B", které nabídka neobsahuje. Starosta dále uvedl, že pokud by kamerový 
systém měl umět číst i poznávací značky, tak by na vjezdech do města musely být 
kamery dvě. Potom je již cena zhruba 600 tis. Kč. Zjišťoval proto možnosti poskytnutí 
dotace z Plzeňského kraje. V příštím roce by měl být tento dotační program otevřen a 
je možno získat až 1 000 000 Kč a spoluúčast města by byla 25 %. Žádost se podává 
v měsících únor-březen. K žádosti je třeba připojit jednoduchý projekt s umístěním 
kamer, rozpočet a vyjádření Policie ČR. Tyto podklady by město do té doby připravilo.     
 
Diskuse: Nikdo nediskutoval. 
 
Návrh na znění usnesení: 
 
116/21 – ZM schvaluje záměr vybudovat ve městě Manětín kamerový systém.  
 
Hlasování: 9 pro, usnesení bylo schváleno. 

      
Dalším bodem je OZV o stanovení koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí. 
Na základě zákona č. 609/2020 Sb., kterým se mění některé zákony v oblasti daní a 
některé další zákony, došlo mimo jiné k novelizaci § 12 zákona č. 338/1992 Sb., o dani 
z nemovitých věcí, který upravuje místní koeficient.  
Obec je oprávněna obecně závaznou vyhláškou modifikovat výši daně z nemovitých 
věcí, a to stanovením či úpravou příslušných koeficientů. Obecně závaznou vyhlášku 
vydává obec na základě zmocnění zákona o dani z nemovitých věcí, a to v souladu s 
§ 10 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. Obec může stanovit mimo jiné 
koeficienty podle § 6, § 11 a § 12 zákona o dani z nemovitých věcí nejen na celou 
obec, ale i na jednotlivé části obce a místní koeficient již nemusí být celé číslo, ale 
nově bude možný v rozmezí 1,1 až 5, přičemž musí být stanoven s přesností na jedno 
desetinné místo. Město Manětín vydalo vyhlášku o místním koeficientu v roce 2011 č.  
4/2011. Dnes jsme dali tento bod do programu jako informaci, že došlo k novelizaci a 
obce mohou koeficienty výběr daně ovlivnit. OZV o stanovení koeficientů pro výpočet 
daně z nemovitých věcí je vždy nutné projednat a vyvěsit nejpozději v září a zaslat ji 
na finanční úřad, který v následujícím roce změny promítne do plateb. Letos se 
vyhláška tedy měnit nebude a v příštím roce se bude daň z nemovitostí platit ve stejné 
výši jako v předchozích letech. 

Další bod je Záměr a financování zasíťování stavebních pozemků v lokalitě Z 3 
v Manětíně. Město eviduje žádosti o koupi stavebních pozemků v Manětíně, proto 
bychom dnes měli projednat otázku zasíťování stavebních pozemků a financování 
tohoto zasíťování na části lokality Z3, kterou město vlastní a kde by jich mělo být 
celkem 12. Nyní již máme vydané územní rozhodnutí a stavební povolení na 
kanalizaci, vodovod a komunikaci. V rozpočtu města prostředky na zasíťování 
nemáme a bude nutné na tuto akci použít peníze z úvěru s tím, že by úvěr město 
splatilo z prostředků získaných prodejem stavebních pozemků. Město bude následně 
pozemky prodávat za cenu, kterou určí náklady zasíťování. Jedná se o akci, která bude 



7 
 

vyžadovat vypsání výběrového řízení podle zákona o veřejných zakázkách. Toto 
výběrové řízení by pro město administrovala firma Tendra s. r. o. za 45 000 Kč + DPH. 
Předpokládáme, že by zasíťování proběhlo v první polovině roku 2022 a v druhé 
polovině by se mohly stavební parcely prodávat.    
Dnes bychom měli projednat a schválit záměr zasíťování a zadání veřejné zakázky a 
záměr financování tohoto zasíťování.   
 
Diskuse: Nikdo nediskutoval. 
 
Návrh na znění usnesení: 
 
117/21 – ZM schvaluje záměr zasíťování stavebních pozemků v lokalitě Z3 a 
zadání veřejné zakázky na toto zasíťování. 
 
Hlasování: 9 pro, usnesení bylo schváleno. 

 
Diskuse: Nikdo nediskutoval. 
 
Návrh na znění usnesení: 
 
118/21 – ZM schvaluje záměr financovat zasíťování stavebních pozemků 
v lokalitě Z3 z nového úvěru určeného na vybudování sítí v této lokalitě. 
 
Hlasování: 9 pro, usnesení bylo schváleno. 

     
Dalším bodem v programu je Přijetí daru – pozemek v k. ú. Brdo u Manětína. Na město 
se s nabídkou daru pozemku obrátili manželé  kteří od roku 2018 vlastní dům 

v Brdě. Před tímto domem na jejich pozemku stojí starobylý dub, který by i 
s pozemkem rádi městu darovali, protože péče o tento dub již přesahuje jejich 
možnosti a schopnosti. Pozemek má parc. č. 17/1 a nachází se v katastrálním území 
Brdo u Manětína. 
 
Diskuse: 
O. Haidlmaier řekl, že pozemek netvoří nějaký logický celek, který by město 
potřebovalo. O. Fábera řekl, že se byl na místě podívat, že dub je pěkný, odhadem tak 
150 let starý, na sice veřejně přístupném místě, ale ne příliš šťastném místě, protože 
stojí v dolní části návsi, vede kolem něho turistická cesta a v jeho blízkosti stojí dva 
domy. Pokračoval, že dub má vysoký kmen bez větví a rozvětvená je až koruna a 
údržba by byla poměrně náročná, protože pokácení dubu nikdo nepovolí. Starosta 
uvedl, že by město mohlo být při údržbě dubu nápomocno, že by se dub měl jednou 
za pár let prořezat.  
 
Návrh na znění usnesení: 
 
123/21 – ZM schvaluje přijetí daru pozemku parc. č. 17/1 o výměře 29 m2 v k. ú. 
Brdo u Manětína od manželů Fišerových, včetně vzrostlého dubu, který na 
tomto pozemku roste. 
 
Hlasování: 0 pro, 7 proti. 2 se zdrželi hlasování (O. Fábera, starosta), usnesení nebylo 
schváleno. 



8 
 

Nyní jsme u bodu Záměr prodeje částí pozemků v k. ú. Rabštejn nad Střelou. Město 
obdrželo žádost od pana  a paní  kteří společně vlastní rekreační 
dům č. e. v k. ú. Rabštejn nad Střelou. Chtěli by odkoupit části pozemků parc. č. 
205/3 a parc. č. 107/11 o celkové výměře 110 m2. Na místě proběhlo v minulosti několik 
geodetických měření s rozdílnými výsledky, na jejichž základě rodiče žadatelů 
vystavěli kamennou opěrnou zídku, která v současnosti zasahuje do pozemku parc. č. 
205/3 a do pozemku parc. č. 107/11. V územním plánu je tato plocha vedena jako 
plocha veřejného prostranství. V budoucnu je na části pozemku v územním plánu 
uvedena možnost rozšíření komunikace v zeleni s vytvořením odstavných stání na 
cestě k židovskému hřbitovu. Odstavná stání jsou umístěna mimo požadované 
pozemky, ale rozšíření komunikace se části pozemku parc. č. 107/11 dotýká. Jde o to, 
zda prodávat pozemek až k hranici pozemku parc. č. 772/2, což je místní komunikace, 
která by se mohla v budoucnu rozšiřovat. Město by ale muselo vykoupit od 
soukromého vlastníka i další pozemek nebo jeho část parc. č. 107/21. Žádost se 
zákresem do mapy jste měli k dispozici.  
 
Diskuse: 
O. Fábera řekl, že se byl na místě podívat, pozemek doporučuje k zídce a dle nákresu 
prodat, a dodal, že pokud by byl záměr schválen a provádělo by se geodetické 
zaměření, tak by se ho rád zúčastnil a dohlédl na to, aby šířka komunikace byla 
dostatečná.  
 
Návrh na znění usnesení: 
 
119/21 – ZM schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 205/3 o výměře 
cca 50 m2 a části pozemku parc. č. 107/11 o výměře cca 60 m2 v k. ú.  Rabštejn 
nad Střelou. 
 
Hlasování: 9 pro, usnesení bylo schváleno. 

 
Nyní jsme u přidaného bodu Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace 
z rozpočtu města s TJ Sokol Manětín. Tato dotace na činnost TJ Sokol Manětín byla 
schválena již při schvalování rozpočtu města na rok 2021, a to ve výši 130 000 Kč. 
Převážná část financí je využívána na údržbu hracích ploch a areálu, nájmy a úhrady 
služeb a na práci s mládeží. Návrh smlouvy jste obdrželi. Starosta přivítal na jednání 
zástupce TJ Sokol, pana J se představil jako nový 
předseda TJ Sokol Manětín, zopakoval odůvodnění žádosti a požádal o její projednání 
a schválení.   
 
Diskuse: Nikdo nediskutoval. 
 

Návrh na znění usnesení: 
 

120/21 – ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace 
z rozpočtu města s TJ Sokol Manětín, IČ 14702967, která je přílohou tohoto 
usnesení č. 4, a pověřuje starostu města jejím podpisem.  
 

Hlasování: 9 pro, usnesení bylo schváleno. 
  

 
Nyní v bodě různé bych dal prostor Vám, abyste se na cokoliv zeptali.  



9 
 

 
 
V Manětíně 24. 9. 2021 
 

Mgr. Josef Gilbert Matuška, starosta 
 
 
Ověřovatelé zápisu:                                                                                                                              
 
 
 
 
Josef Haala                                            .......................................... 
 
 
 
 
Miloslav Brož                                ......................................... 



 
Usnesení ze 24. zasedání zastupitelstva města Manětín 

konaného dne 22. 9. 2021 
 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
 
109/21 – zprávu o činnosti starosty od posledního zasedání zastupitelstva města, která je přílohou  
č. 1 tohoto usnesení.  
 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
 
110/21 – program 24. zasedání ZM. 
111/21 – zapisovatelkou jednání paní Evu Vaňkovou. 
112/21 – ověřovateli zápisu pana Josefa Haalu a pana Miloslava Brože. 
113/21 – rozpočtové opatření č. 6, které je přílohou č. 2 tohoto usnesení.  
114/21 – změny ve vymezení rozsahu předmětu díla „Manětín – ČOV a kanalizace“ blíže 
specifikované a odůvodněné v jednotlivých změnových listech č. 27–37 a v soupisu 
neprovedených prací na stoce F.   
115/21 – dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo ze dne 29. 3. 2019, jejímž předmětem je realizace 
stavebních prací na veřejné zakázce „Manětín – ČOV a kanalizace“, který je přílohou tohoto 
usnesení č. 3, a pověřuje starostu města jeho podpisem.  
116/21 – záměr vybudovat ve městě Manětín kamerový systém.   
117/21 – záměr zasíťování stavebních pozemků v lokalitě Z3 a zadání veřejné zakázky na toto 
zasíťování. 
118/21 – záměr financovat zasíťování stavebních pozemků v lokalitě Z3 z nového úvěru určeného 
na vybudování sítí v této lokalitě. 
119/21 – záměr prodeje části pozemku parc. č. 205/3 o výměře cca 50 m2 a části pozemku parc. 
č. 107/11 o výměře cca 60 m2 v k. ú.  Rabštejn nad Střelou. 
120/21 – Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města s TJ Sokol 
Manětín, IČ 14702967, která je přílohou tohoto usnesení č. 4, a pověřuje starostu města jejím 
podpisem.  
 
Zastupitelstvo města ruší: 
 
121/21 – usnesení č. 94/21 ze dne 25. 8. 2021  
122/21 – usnesení č. 95/21 ze dne 25. 8. 2021  
 
Zastupitelstvo města neschvaluje: 
 
123/21 – přijetí daru pozemku parc. č. 17/1 o výměře 29 m2 v k. ú. Brdo u Manětína od m

 včetně vzrostlého dubu, který na tomto pozemku roste. 
 

 
Mgr. Josef Gilbert Matuška                                         

      Starosta 
 
Ověřovatelé zápisu:   
 
 
Josef Haala                         .......................................... 
 
 
Miloslav Brož                      .......................................... 
 
 

 



Zpráva o činnosti starosty 26. 08. – 22. 09 2021 
Dotace z Plzeňského kraje 
- WC v ZŠ –  schváleno 295.000,- Kč. Dokončeno, zaplaceno a bude vyúčtováno. 
- čp. 118 – výměna krytiny – schváleno 80.000,- Kč. Celková cena 397.825,- Kč 
bez DPH. Práce byly zahájeny. 
- žádost na pečovatelskou službu o 200.000,- Kč. 
Kůrovcové kompenzace – lesy 
V roce 2020 celkem vytěženo 5.460 m3 dřeva z toho 4220 m3 kůrovce. 
Připravujeme žádost o kompenzace. 
Žádosti o dotace přes MAS Vladař 
- dotace na naučnou stezku – Ondřej Haidlmaier. Dokončeno teď v září. 
Připravujeme žádost o platbu. 
- dotace pro školu – na vybavení učeben a bezbariérovost. Dokončeno. 
Připravuje se žádost o platbu. – Den otevřených dveří 2. 10. 2021 10 – 12 hod. 
Průtah městem III. etapa 
Probíhají práce na projektu pro stavební povolení. Investorem této etapy bude 
SÚS Plzeňského kraje. 
SUS – opravy komunikací 
Pokračuje oprava komunikace Stvolny – Kotaneč. 
Nové vedení pro veřejné osvětlení 
Bylo položeno nové vedení pro veřejné osvětlení podél hlavní ulice od budovy 
školy směrem na Nečtiny. Bylo provedeno přeložení žulových kostiček celého  
chodníku v trase položeného vedení. 
Mikroregion Dolní Střela 
Mikroregion Dolní Střela dostal dotaci na vybudování sitě čtyř nabíjecích stanic 
pro elektrokola. Jedna z nich bude v Manětíně v čp. 92. Další bude na Horní Bělé, 
v Plasích a v Dobříči. Příspěvek města 10.000,- Kč. Konala se valná hromada 
mikroregionu na Horní Bělé. 
Rekonstrukce kotelny v čp. 256 
Dokončuje se rekonstrukce kotelny v bytovkách. Byly nainstalovány nové kotle, 
proběhlo vyvložkování všech 3 komínů, byly vyvrtány otvory pro připojení 
kouřovodů do komína a připojeny všechny tři kotle. Všechny kotel byly připojeny 
do systému topení a budou napuštěny vodou. Byla dokončena instalace nových 
nádrží na ohřev teplo vody. Stávající otevřená expanzní nádoba byla nahrazena 
novým expanzomatem. 
 
V Manětíně, dne 22. 09. 2021 

Mgr. Josef Gilbert Matuška, starosta města 



Rozpočtové opatření

 00258091   Město ManětínOrganizace:     00258091    Město ManětínČíslo změny :    Číslo změny:      6

Dne:    Text rozpočtového opatření:  Navýšení příjmů a výdajů rozpočtuText rozpočtového opatření:   Navýšení příjmů, výdajů rozpočtu 

Zaúčtovat:
Příjmy (v tis.Kč)
231 13 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 392,544 Kč            

231 13 4111 Neinvestiční přijaté transfery z VPS SR 113,000 Kč            

231 13 1381 Daň z hazardních her 50,000 Kč               

231 13 1032 Podpora produkční činnosti - lesní hospodářství 2 000,000 Kč         

231 13 2141 Vnitřní obchod 30,000 Kč               

231 13 3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 1,200 Kč                 

231 13 6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 0,500 Kč                 

Celkem příjmy 2 587,244 Kč      

Výdaje (v tis. Kč)
231 13 3113 Základní školy 402,544 Kč            

231 13 6114 Volby do parlamentu ČR 113,000 Kč            

231 13 2321 Odvádění, čištění odpadních vod, kanalizace 1 600,000 Kč         

231 13 3111 Mateřské školy 60,000 Kč               

Celkem výdaje 2 175,544 Kč      

Rekapitulace (v tis. Kč)
Rozpočtové příjmy Schodek  rozpočtu je hrazen úvěrem od KB a.s. 
Rozpočtové výdaje a z přebytku hospodaření minulých let
Financování
Saldo příjmů a výdajů
Příjmy - výdaje - financování

    starosta města  správce rozpočtu

7 386,308 Kč-        

22.09.2021

66 696,170 Kč      

102 368,478 Kč    

28 286,000 Kč      

35 672,308 Kč-      



Komentář  k RO 6
Příjmy
4116 - průtoková dotace pro ZŠ Manětín - z operačního programu Výzkum, vývoj, vzdělávání
4111 - dotace na výdaje na volby do Parlamentu ČR
1381 - navýšení příjmů z daně z hazardních her
1032 - navýšení příjmů z tržeb za prodej dřeva
2141 - navýšení příjmů z tržeb infocentra
3722 - příjmy z prodeje pytlů na odpad (tábory)
6310 - navýšení příjmů z úroků

Výdaje
3113 - zapojení průtokové dotace  pro ZŠ Manětín do výdajů (odeslání dotace tj. 392.544,-- Kč);
            navýšení výdajů na opravy elektroinstalace v učebnách ZŠ  10 tis. Kč
6114 - zapojení dotace na volby do Parlamentu ČR do výdajů
2321 - navýšení výdajů na ČOV a kanalizaci v Manětíně dle konečných podkladů
3111 - výdaje na vybudování nového pískoviště pro MŠ Manětín



 
 

Stránka 1 z 4 
 

Dodatek č. 7 

ke Smlouvě o dílo 
uzavřené dne 29.3.2019 mezi níže uvedenými smluvními stranami v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „Občanský zákoník“) 
 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 

1. Jméno:      Město Manětín 

sídlo:      Manětín 89, 331 62 Manětín 

zastoupený:     Mgr. Josef Gilbert Matuška, starosta 

IČO:      00258091 

DIČ:      CZ00258091 

bankovní spojení (číslo účtu):   246820690/0300 ČSOB a.s. 
      94-8019371/0710 ČNB 

e-mail:      starosta@manetin.cz 

 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 

2. Společníci společnosti „Společnost Manětín – ČOV a kanalizace“ založené ve smyslu § 2716 a 
násl. Občanského zákoníku“ 

(s kontaktní adresou pro doručování písemností souvisejících s realizací předmětného díla: 

PORR a.s., Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10) 
 

Jméno:     PORR a.s. 

sídlo:     Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 1 

zastoupený:   Jiřím Šárou a Ing. Petrem Semerádem, prokuristy PORR 
a.s. 

IČO:      43005560 

DIČ:      CZ43005560 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B/1006 

Kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
staveb PORR a.s., Oblast Čechy - Západ 

e-mail:    

 

- jako Vedoucí společník a Správce 

 

a  

 

Jméno:     STAVMONTA spol. s r.o. 

sídlo:     Hřbitovní 996/33, Doubravka, 312 00 Plzeň 

zastoupený:   zastoupený správcem PORR a.s. na základě plné moci, 
jehož jménem jednají Jiří Šára a Ing. Petr Semerád, na 
základě plné moci 

IČO:      40525007 

DIČ:      CZ40525007 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni pod sp. zn. C/1085 

e-mail:    

 

jako společník 



 
 

Stránka 2 z 4 
 

 

  
 Bankovní spojení (číslo účtu):  

 

 (dále jen „Zhotovitel“) 
 

společně v dalším textu rovněž jen „Smluvní strany“ 

 

uzavírají tímto dodatek č. 7 ke shora uvedené Smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek č. 7“). 
 

 

II. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 
 

1. Shora uvedené Smluvní strany uzavřely dne 29.3.2019 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 
realizace stavebních prací na veřejné zakázce „Manětín – ČOV a kanalizace“ (dále jen „Smlouva o 
dílo“). Ke Smlouvě o dílo následně Smluvní strany uzavřely dodatek č. 1, na základě něhož ujednaly 
změnu v údaji o bankovním účtu Zhotovitele, dále dodatek č. 2, jehož předmětem byla změna 
v rozsahu předmětu díla dle ZL č. 1 – 10, dále dodatek č. 3, jehož předmětem byla změna v rozsahu 

předmětu díla dle ZL č. 11 – 15, dále dodatek č. 4, jehož předmětem byla vyhrazená změna závazku 
dle § 100 ZZVZ (opční právo objednatele), dále dodatek č. 5, jehož předmětem byla změna 
v rozsahu předmětu díla dle ZL č. 16-22 a dále dodatek č. 6, jehož předmětem byla změnu v rozsahu 

předmětu díla dle ZL č. 23-26 a změna v rozsahu díla na základě využití opčního práva objednatele 

dle čl. V. odst. 21 Smlouvy o dílo. 

 

 

III. PŘEDMĚT DODATTKU č. 7 

 

1. Předmětem úpravy tohoto dodatku jsou změny ve vymezení rozsahu předmětu díla blíže 
specifikované a odůvodněné v jednotlivých změnových listech č. 27-37 : 

 

I. Změnový list č. 27:   Výměna zásypu na stokách A a A1 

II. Změnový list č. 28:   Doplňkové stavební práce související se stavbou kanalizace 

III. Změnový list č. 29:   Přeložka dešťové kanalizace a vodovodu DN 100 na stoce B3 

IV. Změnový list č. 30:   Přeložka vodovodu DN 80 a sdružená přípojka na stoce B3 

V. Změnový list č. 31:   Navýšení rozsahu oprav povrchů živičných komunikací (2. část) 
VI. Změnový list č. 32:   Přeložka vodovodu na stoce C 

VII. Změnový list č. 33:   Přeložka dešťové kanalizace v krajské komunikaci na stoce D 

VIII. Změnový list č. 34: Přeložka dešťové kanalizace a vodovodu v místní komunikaci na stoce 
D (Židovna až areál TS) 

IX. Změnový list č. 35:   Doplněné a prodloužené kanalizační přípojky 

X. Změnový list č. 36:   Prodloužené stoky 

XI. Změnový list č. 37:   Neprovedené práce, zkrácené stoky u přípojky. 

 

Změnové listy č. 27-37 jsou přílohou tohoto dodatku.  
 

2. Předmětem tohoto dodatku je dále opční právo objednatele ve smyslu čl. V. odst. 21 Smlouvy o 
dílo, tj. právo na změnu závazku – rozšíření plnění dle § 100 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění. Jedná se o neprovedené práce na stoce F, která je součástí 
dodatku k SOD č. 4 a dodatku k SOD č. 6. Bližší vymezení je obsaženo v příloze.  

 

3. V souvislosti se změnami v rozsahu předmětu díla uvedenými výše v odst. 1 a 2 ujednávají Smluvní 
strany také změnu v ceně díla sjednané v čl. V. odst. 19 Smlouvy o dílo, a to následovně: 



 
 

Stránka 3 z 4 
 

 

Cena změn bez DPH dle ZL č. 27: ……………………………………….………… 396 457,23 Kč 

Cena změn bez DPH dle ZL č. 28: ………………………………………………     179 644,82 Kč 

Cena změn bez DPH dle ZL č. 29: ………………………………………………     397 364,59 Kč 

Cena změn bez DPH dle ZL č. 30: ………………………………………………     458 423,41 Kč 

Cena změn bez DPH dle ZL č. 31: ……………………………………….……..  1 655 930,17 Kč 

Cena změn bez DPH dle ZL č. 32: ………………………………………………     402 095,97 Kč 

Cena změn bez DPH dle ZL č. 33: ………………………………………………  2 121 413,35 Kč 

Cena změn bez DPH dle ZL č. 34: ………………………………………………     983 511,48 Kč 

Cena změn bez DPH dle ZL č. 35: ………………………………………………  1 564 896,77 Kč 

Cena změn bez DPH dle ZL č. 36: ………………………………………………     137 037,46 Kč 

Cena změn bez DPH dle ZL č. 37: ………………………………………………- 2 307 606,06 Kč 

Cena neprovedených prací – stoka F (opční právo) bez DPH: ……   - 183 269,83 Kč 

 

Celková cena změn dle dodatku č. 7 činí  …………………………………   5 805 899,36 Kč  

 

_________________________________________________________________________________ 

 

Cena díla dle Smlouvy o dílo vč. Dodatků č. 2, 3, 4, 5 a 6 bez DPH:              111 996 151,06 Kč 

Cena změny dle Dodatku č. 7 bez DPH:  5 805 899,36 Kč 

Cena dle Smlouvy o dílo vč. Dodatků č. 2, 3, 4, 5, 6 a 7 bez DPH:  117 802 050,43 Kč   
    DPH 21%: 24 738 430,59 Kč 

Cena dle Smlouvy o dílo vč. Dodatků č. 2, 3, 4, 5, 6 a 7 včetně DPH:  142 540 481,02 Kč 

 

Soupisy a ocenění jednotlivých změn jsou přílohami příslušných změnových listů. 

 

4. Změny sjednané v tomto dodatku č. 7 ve smyslu § 222 odst. 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávaní veřejných zakázek, nezakládají podstatnou změnu závazku ze smlouvy. 
               

 

 

 

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1.  Tento Dodatek č. 7 je vyhotoven v elektronickém originálním znění. 
 

2. Tento Dodatek č. 7 nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení platného uznávaného 
elektronického podpisu oprávněných zástupců smluvních stran dle zákona č. 297/2016 Sb., o 

službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce. 

 

3. Tento Dodatek č. 7 byl schválen na jednání zastupitelstva města Manětín dne 25. srpna 2021 

usneseními č. 94/21 a č. 95/21. 

 

4. Přílohy: - Změnové listy č. 27 – 37 včetně jejich příloh (situační schéma změny, soupisu a ocenění 
prací týkajících se změny, fotodokumentace) 

- Soupis neprovedených prací – stoky F, F1 a výtlačný řad F (opční právo) 
 

 

 

 

 

 



 
 

Stránka 4 z 4 
 

V Manětíně dne ____________ V Praze  dne ____________ 

 

Objednatel:     Zhotovitel: 

 Společníci společnosti „Společnost Manětín – ČOV a 
kanalizace“: 

 

       

 

 

_________________________________ _____________________________________ 

Mgr. Josef Gilbert Matuška   Jiří Šára  

starosta     prokurista PORR a.s., Dopravní a inženýrské stavby,  
      Oblast Čechy – Západ 

 /a zároveň zástupce za STAVMONTA, spol. s r.o., na 

základě plné moci/ 

 

 

 

 

_____________________________________ 

Ing. Petr Semerád 

prokurista PORR a.s. 

/a zároveň zástupce za STAVMONTA, spol. s r.o., na 

základě plné moci 



Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Manětín 

uzavřená ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a § 
10a 

odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

I. 

Obecná ustanovení 
Zastupitelstvo města Manětín rozhodlo svým usnesením č. xx/21 v souladu s ustanoveními zákona č. 
128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“), o poskytnutí dotace ve výši a za podmínek dále 
uvedených v této smlouvě. 

 

II. 

Poskytovatel a příjemce dotace 

1. Poskytovatelem dotace podle této smlouvy je: 
Název: Město Manětín 

Sídlo: 331 62 Manětín 89 

IČ: 002 58 091 

zastoupené Mgr. Josefem Gilbertem Matuškou, starostou města Manětín 

č. ú.: 246 820 690 / 0300 

(dále jen „poskytovatel“) 
 

2. Příjemcem dotace podle této smlouvy je: 

Název: TJ Sokol Manětín z. s. 

Sídlo: 331 62 Manětín 88 

IČ: 147 02 967 

zastoupený Jaroslavem Burdou, předsedou TJ Sokol 

č. ú. 162 316 534 / 0300 

(dále jen příjemce“) 
 

III. 

Výše a účel dotace 

1. Poskytovatel poskytne ze svého rozpočtu příjemci finanční dotaci ve výši 130.000 Kč (slovy: jedno 

sto třicet tisíc korun českých), na krytí nákladů souvisejících s akcí „Dotace na činnost TJ v roce 

2021“ (dále též jen „akce“). 
2. Dotace bude poskytnuta bezhotovostním převodem z účtu poskytovatele na účet příjemce                    

č. 162 316 534/0300. 

3. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se použít jí k účelu popsanému v bodě 1. tohoto ustanovení 
Smlouvy a za podmínek stanovených touto Smlouvou dále a platnými právními předpisy. 

Pokud příjemce nevyčerpá celou dotaci na stanovený účel ve stanovenou dobu, je povinen v souladu s 

§ 20 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, vrátit 
poskytovateli nevyčerpanou částku nejpozději ke dni předložení vyúčtování dotace podle Čl. VI. této 
Smlouvy bezhotovostním převodem na stejné číslo účtu, ze kterého dotaci obdržel nebo v hotovosti 

na pokladnu poskytovatele. Za den vrácení se považuje den připsání částky na účet poskytovatele. 
4. Peněžní prostředky dotace nesmí příjemce poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým osobám, 

pokud nejde o úhrady spojené s realizací účelu, na nějž byla dotace poskytnuta. 
 

IV. 

Časové užití dotace a doba, ve které má být dosaženo účelu dotace 

1. Dotace může být využita na úhradu nákladů vzniklých v období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 

vztahujících se ke stanovenému účelu poskytnutí, které budou uhrazeny nejpozději do 31. 12. 2021. 

Finanční prostředky nelze převádět do následujícího kalendářního roku.  
2. Tyto finanční prostředky podléhají finančnímu vypořádání (Vyúčtování). 
3. Výdaje musí být vzniklé v období realizace akce, to je v období dle bodu 1. tohoto článku. Ostatní 

výdaje vzniklé před tímto obdobím či po ukončení tohoto obdobu nejsou uznatelnými výdaji. 



V. 

Další ustanovení 
1. Poskytovatel je oprávněn provádět u příjemce kontrolu účetnictví, příp. dalších skutečností, v rozsahu 

potřebném k posouzení, zda je tato smlouva dodržována. 
2. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli nebo jim pověřeným osobám provést kdykoliv 

komplexní kontrolu postupu a výsledků akce, včetně použití finančních prostředků a zpřístupnit na 
požádání veškeré doklady související s realizací akce a s plněním této smlouvy. Tímto ujednáním 
nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních orgánů státní správy ČR. 

3. Příjemce se zavazuje uchovávat originály dokladů po dobu 5 let od vyúčtování akce. 
 

VI. 

Vypořádání a vyúčtování poskytnuté dotace 

1. O užití dotace vede příjemce samostatnou průkaznou účetní evidenci. Dále se zavazuje uchovávat 
tuto účetní evidenci po dobu pěti let od vyúčtování akce.  

2. Po ukončení období realizace akce předloží příjemce vyúčtování poskytnuté dotace formou soupisu 
účetních dokladů souvisejících s realizací akce s uvedením výše částky a účelu platby u jednotlivých 
dokladů. Vyúčtování předloží příjemce poskytovateli nejpozději do 30 dnů po ukončení akce. 

 

 

VII. 

       Povinnosti příjemce při přeměně právnické osoby, při prohlášení úpadku či zrušení s likvidací 
1. V případě, že je příjemce právnickou osobou a má dojít k jeho přeměně podle příslušného zákona a 

příjemce má být zanikající právnickou osobou, má povinnost tuto skutečnost oznámit s dostatečným 
předstihem poskytovateli se žádostí o udělení souhlasu s přechodem práv a povinností z tohoto 
smluvního vztahu na právního nástupce. Přitom musí respektovat, že každá taková skutečnost musí 
být projednána v tom orgánu poskytovatele, který schválil poskytnutí veřejné finanční podpory a 
smlouvu o jejím poskytnutí. 

2. K žádosti o udělení souhlasu podle odstavce 1 musí příjemce prokázat příslušnými dokumenty, že 
práva a povinnosti z tohoto smluvního vztahu, včetně případné udržitelnosti, přejdou na právního 
nástupce a právní nástupce se zavazuje tyto povinnosti plnit (např. projekt fúze). Poskytovatel je 
oprávněn si vyžádat dodatečné podklady, pokud z dodaných podkladů nebude tato skutečnost 
vyplývat.  

3. V případě, že poskytovatel žádosti vyhoví, spraví o tom bez zbytečného odkladu příjemce po 
projednání v příslušném orgánu poskytovatele a uzavře dodatek ke smlouvě, který bude obsahovat 
popis a důvod jeho uzavření s ohledem na přeměnu příjemce. 

4. V případě, že žádosti poskytovatel nevyhoví, bezodkladně o tom spraví příjemce po projednání v 
příslušném orgánu poskytovatele. Poskytovatel je oprávněn posoudit dosavadní naplnění účelu 
smlouvy a rozhodne o vrácení poskytnuté veřejné finanční podpory nebo její části. V takovém 
případě má příjemce povinnost vrátit doposud vyplacenou veřejnou finanční podporu nebo její část 
způsobem a ve lhůtě stanovené výzvou poskytovatele. 

5. V případě, že je příjemce příspěvkovou organizací jiného územního samosprávného celku, je povinen 
při sloučení, splynutí či rozdělení postupovat obdobně podle odstavce 1 (doložení např. formou 
usnesení zastupitelstva územně samosprávného celku). Poslední věta odstavce 2 platí obdobně. 

6. V případě, že příslušný soud rozhodl o úpadku příjemce, či má být příjemce zrušen s likvidací, je 
povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit poskytovateli. Poskytovatel je oprávněn posoudit 
dosavadní naplnění účelu smlouvy a rozhodne o vrácení poskytnuté veřejné finanční podpory nebo 
její části. V takovém případě má příjemce povinnost vrátit doposud vyplacenou veřejnou finanční 
podporu nebo její část způsobem a ve lhůtě stanovené výzvou poskytovatele. Zároveň je povinen 
bezodkladně oznámit insolvenčnímu správci či likvidátorovi příjemce, že tento přijal veřejnou 
finanční podporu z rozpočtu poskytovatele a váže ho povinnost vyplacenou veřejnou finanční 
podporu vrátit zpět do rozpočtu poskytovatele. 

 

 

 

 

 

 



 

VIII. 

Závěrečná ujednání 
1. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po jednom výtisku.  
2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků, 

podepsaných oběma smluvními stranami. 
3. Příjemce souhlasí se zveřejněním této Smlouvy. Příjemce prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje 

údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku. 

4. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně podmínek, za kterých 
byla dotace poskytnuta, je příjemce povinen oznámit toto poskytovateli neprodleně po zjištění změny. 

5. Příjemce souhlasí s tím, že v případě zjištění závažných nedostatků při realizaci akce, včetně 
nedodržení termínu odevzdání vyúčtování poskytnutých finančních prostředků za uplynulý 
kalendářní rok, je poskytovatel oprávněn vyloučit v následujících pěti letech jeho žádosti o poskytnutí 
účelových dotací, grantů atd. z prostředků poskytovatele.  

6. Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé, svobodné 
a vážné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami vlastnoručně podepsána. 

7. V souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a čl. VII. Směrnice o 
finanční kontrole byla u této výdajové operace provedena předběžná řídící kontrola. 

8. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
9. Tato smlouva byla schválena usnesením č. xx/21 ze dne 22. 9. 2021. 

 

 

 

 

V Manětíně dne:                                  V Manětíně dne: 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………                                   …………………………………………… 

     za poskytovatele              za příjemce                          

Mgr. Josef Gilbert Matuška, starosta města                                   Jaroslav Burda, předseda TJ Sokol 


